2021 年 3 月吉日

お客様各位

F 号ボールタップ定水位弁におけるワン型パッキン材質変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社製品をご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、表題の件に関しまして、詳細を下記の通りお知らせいたします。

敬具

記

1. 対象製品：F 号ボールタップ定水位弁 呼び径 25A～200A（全製品）

2. 対象部品：ワン型パッキン

3. 変更理由：皮革製ワン型パッキンの仕入先様廃業に伴い、当該部品が調達困難となります。

安定調達可能で互換性を持つ別の材質へと、以下記載の通りに変更します。

4. 変更内容：F 号ボールタップ定水位弁の各製品には、ワン型パッキンが上下 2 枚搭載されて

おり、下表の通りに材質が変更されます。

呼び径 変更前材質 変更後材質

25A・40A・50A
上側パッキン：布入り合成ゴム

下側パッキン：皮革

上側パッキン：布入り合成ゴム

下側パッキン：NBR
65A・80A・100A

上側・下側パッキンともに、

皮革または布入り合成ゴム

125A・150A・200A
上側パッキン：皮革

下側パッキン：皮革

※メンテナンス用部品である、ピストン一式、ワン型パッキンについても上表の通りに

切り替わります。

5. 変更時期：現行品在庫が無くなり次第、順次変更となります。

呼び径により 2021 年 3 月頃～数年後の期間での切替りを予定しております。

6. 互換性 ：新材質のパッキンは、変更前材質の互換品としてご使用いただけます。

新材質のパッキンを搭載したメンテナンス用部品は定水位弁の旧型品にもご使用

いただけます。

以上

大阪市城東区鴫野東 3 丁目 5番 13号

TEL 06-6961-2488 / FAX 06-6961-7326